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1.   JUSTIFICACIÓN DEL INFORME
Dar a conocer los resultados obtenidos de las auditorías internas de gestión y calidad realizadas en el primer trimestre de la actual vigencia, donde se evaluó la gestión integral de los procesos institucionales y se presentan con el propósito de identificar las situaciones frecuentes y recurrentes que afectan la conformidad, el cumplimiento de los requisitos y sus controles, y es a partir de estos que los dueños de los procesos formulan acciones preventivas y correctivas que permitan superarlas de manera eficiente y eficaz, en aras del mejoramiento continuo.
2. RESULTADOS GENERALES 

El ciclo de Auditorías Internas, se realizó en cumplimiento de lo planeado en el Programa Anual de Auditorías para la actual vigencia, el cual fue aprobado por el Comité de Coordinación de Control Interno. Se efectuaron en el primer trimestre de 2017 las seis (6) auditorias programadas y se culminaron dos (2) auditorias especiales iniciadas en el último mes de 2016. El período auditado para cada proceso fue la vigencia del año 2016 y lo realizado hasta la fecha de cada auditoría.

Los criterios de las auditorías fueron los procesos, los documentos asociados a cada proceso, las normas legales, y las relacionadas con la NTCGP 1000:2009, NTC ISO 9001:2015 y el modelo estándar de control interno MECI 2014,  planes de acción, riesgos, indicadores y planes de mejoramiento. 

La metodología aplicada en el desarrollo de las Auditorías en su planificación, ejecución, rendición de informes, se fundamenta en los lineamientos establecidos en el procedimiento “AUDITORIAS INTERNAS”, donde se presentan las actividades principales llevadas a cabo durante el proceso auditor. 

Procesos Auditados

· Contratación Administrativa

· Interacción con el ciudadano
· Gestión de Sistemas de Información
· Almacén e Inventarios
· Gestión del Talento Humano
· Comunicación Pública
Auditorias Especiales

· Procedimiento administración de la nómina 
· A la ejecución de los contratos de la Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
2.1. Hallazgos y Oportunidades de Mejora
A continuación se presentan los resultados en cuanto al número de hallazgos y oportunidades de mejora, que resultaron del ejercicio auditor en los procesos evaluados. Se evidenciaron dieciséis (16) hallazgos que incumplen requisitos del MECI, la norma técnica de gestión de calidad NTCGP 1000:2009, requisitos Legales y procedimientos; y cinco (5) oportunidades de mejora, relacionados con aspectos administrativos que no incumplen requisitos de la norma del cliente y de la organización; pero que deben ser tenidas en cuenta para realizar mejoras en los procesos o mitigar posibles riesgos. Los cuales se constituyen en un insumo para la mejora continua de cada proceso y para la Entidad.
	Auditorias
	Hallazgos
	Oportunidades de Mejora

	Contratación Administrativa
	0
	2

	Interacción con el ciudadano
	2
	0

	Gestión de Sistemas de Información
	0
	1

	Almacén e Inventarios
	3
	0

	Gestión del Talento Humano
	1
	1

	Comunicación Pública
	4
	0

	Procedimiento administración de la nómina
	3
	0

	Ejecución contratos de la Oficina de TIC
	3
	1

	Total
	16
	5


Cuadro 1. Hallazgos y Oportunidades de Mejora en el primer trimestre de 2017.       
Los hallazgos y oportunidades de mejora se encuentran registrados en el aplicativo Isolución-Módulo de Mejoramiento, en el cual se incluye la programación de las auditorías, el informe de auditoría, y el plan de mejoramiento, para ser consultados por los líderes de los procesos y la verificación de la implementación de las acciones por la oficina de Control Interno.

2.2. Consolidado de Hallazgos y Oportunidades de Mejora
Se relacionan los temas más relevantes que se identificaron y se analizaron en el proceso de auditoría, los cuales generaron los hallazgos y Oportunidades de mejora presentados por procesos: 
	PROCESO
	Código. De Hallazgos (H) y Oportunidades de mejora (OM)
	TEMAS
	ÁREAS

	Contratación Administrativa
	638 - 639 (OM)
	Debilidades en la publicación en el Secop.
	Grupo de Gestión Contractual

	
	
	Fortalecer controles en el ejercicio de la labor de supervisión.
	

	Interacción con el ciudadano
	641 - 642 (H)
	La meta del Indicador “Oportunidad en la atención de PQRS” debe ser del 100% por ser de cumplimiento de términos determinado en la Ley.
	Oficina de Protección y  Atención al Usuario

	
	
	Incumplimiento en la respuesta a Dieciséis (16) PQRSDF durante el IV trimestre del 2016.
	

	Gestión de Sistemas de Información
	637 (OM)
	Falta de interiorización de la política de riesgos, los riesgos de gestión, los riesgos de corrupción del proceso, por parte de los funcionarios de la Oficina de TIC.
	Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

	Almacén e Inventarios
	644 - 645 - 646 (H)

	Incumplimiento a lo establecido en actividades de dos procedimientos.
	Grupo de Gestión Administrativa y Documental

	
	
	Ausencia de análisis de la información que  arroja el aplicativo Neón, falta depuración del módulo de depreciación no se encuentra conciliado con el Grupo de Gestión Financiera y Presupuestal de la Entidad.
	

	Gestión del Talento Humano
	643 (H) y  640 (OM)

	Dificultades en el archivo de documentos y foliación en las historias laborales.
	Grupo de Gestión del Talento Humano

	
	
	Debilidad en la oportunidad del trámite de dos (2) incapacidades, las cuales no se han efectuado a la fecha. 
	

	Comunicación Pública
	647 - 648 - 649 - 650 (H)
	No se reportaron dos indicadores de gestión del proceso en el Segundo trimestre de 2016.
	Asesor de Prensa

	
	
	No se cumplió con meta de actividad programada en el plan de acción en el Segundo Trimestre de la vigencia del 2016,
	

	
	
	Incumplimiento a lo establecido en cuanto a documentación que se debe generar de acuerdo a un procedimiento.
	

	
	
	Revisados los contratos No.024, 037 y 094 se observó que no reposa en los expedientes contractuales documentación (como facturas requisitos para pago y actas de inicio).
	

	Auditoría Especial-Procedimiento Administración de la Nómina
	638 - 639 - 640 (H)
	Inconsistencias en la liquidación de la nómina.
	Grupo de Gestión del Talento Humano -  Grupo de Gestión Financiera y Presupuestal

	
	
	Los controles  no son eficaces y suficientes, en la caracterización del proceso de gestión del talento humano para la administración de la nómina.
	

	
	
	Deficiencias en el archivo documental del Grupo de Gestión Financiera y presupuestal, debido a que no se tienen soportes documentales generados desde la plataforma del banco con los pagos realizados mes a mes a cada funcionario.
	

	Auditoría Especial-Ejecución contratos de la Oficina de TIC
	635 - 636 - 637 (H) y 636 (OM)
	Se certificó la ejecución satisfactoria de las obligaciones a cargo del contratista y se canceló el valor total del contrato sin que el objeto contractual se encontrara íntegramente ejecutado dentro del plazo establecido. (Lo anterior, se evidenció en tres contratos).
	Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

	
	
	No reposa la totalidad de la información en las carpetas de los contratos, como soportes de pagos, informes de ejecuciones mensuales, productos que deben entregar los contratistas como prerrequisito para los pagos. (Lo anterior, se observó en cuatro expedientes contractuales).
	


Cuadro 2. Consolidado de temas de los hallazgos y oportunidades de mejora por Proceso
2.3. Resultado Comparativo con las Auditorías Realizadas en la Vigencia 2016
Respecto a los procesos auditados en el primer trimestre del año 2017, comparado con el 2016, se observa lo siguiente:
	PROCESO
	No. de hallazgos. Vig. 2016
	No. de No hallazgos. Vig. 2017
	No. De Oport. De mejoras. Vig. 2016
	No. De Oport. De mejoras. Vig. 2017

	Contratación Administrativa
	1
	0
	1
	2

	Interacción con el ciudadano
	1
	2
	0
	0

	Gestión de Sistemas de Información
	2
	0
	0
	1

	Almacén e Inventarios
	1
	3
	1
	0

	Gestión del Talento Humano
	2
	1
	1
	1

	Comunicación Pública
	0
	4
	1
	0


Cuadro 3. Comparativo resultado por proceso vigencia 2017 con el de 2016
Teniendo en cuenta el cuadro anterior con relación al número de hallazgos y oportunidades de mejora que se tuvieron como resultado de las auditorías realizadas, se tiene que los procesos de “comunicación pública” y  “almacén e inventarios”, “Interacción con el ciudadano”  se observa que aumentó el número de hallazgos lo que denota deficiencia en los controles y seguimiento oportuno a las actividades del proceso (Autocontrol y Autogestión). Para los procesos de “contratación administrativa”, “Gestión de Sistemas de Información” y “Gestión del talento humano” tienen oportunidades de mejora que son debilidades que conllevan a realizar un plan de mejoramiento para optimizar el desarrollo del proceso.
2.4 Planes de Mejoramiento 

La Oficina de Control Interno revisó en el aplicativo Isolución – Módulo de Mejoramiento, los planes de mejoramiento suscritos por los Procesos. A continuación se presenta el reporte de los mismos, según el estado en que se encuentran:
	Proceso
	Código Del Hallazgo
	Observación

	Interacción con el ciudadano
	641
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	642
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Almacén e Inventarios
	644
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	645
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	646
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Gestión del Talento Humano
	643
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Comunicación Pública
	647
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	648
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	649
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	650
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Auditoría Especial-Procedimiento Administración de la Nómina
	638
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	639
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	
	640
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Auditoría Especial - Ejecución contratos de la Oficina de TIC
	635
	Una Acción correctiva suscrita, se encuentra vencida

	
	636
	Una Acción correctiva suscrita, se encuentra vencida 

	
	637
	Una Acción correctiva suscrita, se encuentra 


Cuadro 4. Cuadro resumen plan de mejoramiento de los hallazgos

 Fuente Link “Mejoramiento” Isolución.

	Proceso
	Código De la Oportunidad de Mejora
	Observación

	
	
	

	Contratación Administrativa
	638
	Dos acciones suscritas, se encuentran abiertas.

	
	639
	Dos acciones suscritas, se encuentran abiertas.

	Gestión del Talento Humano
	640
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Gestión de Sistemas de Información
	637
	Pendiente por suscribir plan de mejoramiento

	Auditoria Especial - Ejecución contratos de la Oficina de TIC
	636
	Cinco acciones suscritas, se encuentran vencidas.


Cuadro 5. Cuadro resumen plan de mejoramiento de oportunidades de mejora
 Fuente Link “Mejoramiento” Isolución.
3. CONCLUSIONES Y/O RECOMENDACIONES
· El Programa de Auditorías Internas se ejecutó conforme lo planeado para el trimestre. Se efectuaron un total de seis (6) Auditorías y se culminaron dos (2) auditorias especiales, donde se evidenciaron un total de 16 hallazgos y  5 oportunidades de mejora. Las principales causas de los hallazgos se relacionaron en general al no cumplimiento de lo establecido en procesos y procedimientos, archivo y soporte de documentación, debilidades en los controles, reporte de indicadores e incumplimiento en meta propuestas en el plan de acción.
· Se sugiere a los líderes de los procesos con sus equipos de trabajo interiorización de los procesos y revisión consciente de la documentación de su proceso, con el fin de que no resulten hallazgos y oportunidades de mejora resultado de las auditorías internas.
· Tener presente los riesgos y fortalecer los controles al interior de los procesos con el fin de poder cumplir con los objetivos planteados.

· Llevar un buen manejo del archivo y así dar cumplimiento a la normatividad sobre gestión documental.
· Procurar mayor compromiso con los planes de mejoramiento, suscribiéndolos dentro del plazo de 15 días siguientes al cierre de cada auditoria de acuerdo al procedimiento de “Auditoria Interna”. Además, velar por el cumplimiento de las acciones correctivas y preventivas en las fechas previstas, y que en caso de presentarse dificultades en su ejecución, informar oportunamente de tales eventualidades a la Oficina de Control Interno.

JOSÉ WILLIAM CASALLAS FANDIÑO

Jefe Oficina de Control Interno

4. ANEXOS
4.1 Cuadro resumen del análisis del resultado: Oportunidades de Mejora

	No.
	Proceso
	Descripción la Oportunidad de mejora
	Numeral
	Fecha de Cierre Proyectada
	Estado
	Responsable

	638
	Contratación Administrativa
	Establecer la generación de un control dentro del proceso que permita verificar la realización de la publicación en SECOP de los documentos del proceso y los actos administrativos del proceso de contratación, dentro de los tres días siguientes a su expedición, dándole cumplimiento a la disposición legal. Se recomienda publicar en el SECOP los informes de supervisión y los documentos a los que legalmente se encuentre obligado el Grupo de Gestión Contractual.
	MECI 1000:2005 - 2.2.3 Sistemas de información 2. Subsistema de Control de Gestión 2.2 Componente información.
	02/Nov/2017
	Abierta
	Grupo de Gestión Contractual

	639
	
	Se recomienda seguir tomando las medidas internas necesarias con el fin de reforzar el cumplimiento de las funciones y deberes que implica el ejercicio de la labor de supervisión y control dentro de los contratos celebrados por la Entidad, de tal manera que no se genere omisión o inadecuado acatamiento que puedan poner en riesgo el cumplimiento de los contratos. Asimismo, implementar acciones que garanticen el archivo de documentos en forma eficaz y efectiva y diseñar herramientas de control que permitan identificar los documentos que deben contener los expedientes en cada etapa y a su vez se aporten oportunamente la información en todo el desarrollo del contrato para prevenir errores y desajustes en la presentación de la información.
	NTC GP 1000:2009  - 4.1 Requisitos generales 4. Sistema De Gestión De La Calidad 
	02/Nov/2017
	Abierta
	

	640
	Gestión del Talento Humano
	Se observó en el procedimiento de administración de la nómina, debilidad en la oportunidad del trámite de dos (2) incapacidades, las cuales no se han efectuado a la fecha, que corresponden a la E.P.S, Sanitas, de los funcionarios Luz Neida Hernández García, incapacidad de 5 días desde el 21 de abril del 2017 y Diego Fernando Ospina Nieto, incapacidad de 15 días desde 15 de marzo del 2017. De acuerdo a lo anterior, se evidencia que contablemente el monto por cobrar a marzo acumulado es de $38.401.369 sin pagar. Por lo que se recomienda, tramitar estas incapacidades dentro del mismo mes para evitar cuantías muy altas por cobrar.
	NTC GP 1000:2009 - 7.5.3 identificación y trazabilidad 7. Realización del producto o prestación del servicio
	20/Dic/2017
	Abierta
	Grupo de Gestión del Talento Humano

	637
	Gestión de Sistemas de Información
	Los funcionarios de la Oficina de TIC no conocen la política de riesgos, ni los riesgos institucionales, ni los riesgos de corrupción contemplados en el mapa de riesgos del proceso de Gestión de Sistemas de Información, con el fin de evitar el riesgo y su materialización. Así mismo no tienen clara la política de Seguridad y Salud en el Trabajo, siendo una responsabilidad de cada uno de ellos.
	MECI 1000:2005 - 1.3.2 Identificación de riesgos 1. Subsistema de Control Estratégico 1.3 Componente administración del riesgo
	30/Jun/2017
	Abierta
	Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

	636
	Auditoría Especial-Ejecución contratos de la Oficina de TIC
	Revisados los contratos No.006 de 2015, No. 036 de 2016, No. 080 de 2016, No.117 de 2016 se observó que no reposa la totalidad de la información en las carpetas de los contratos seleccionados, como soportes de pagos, informes de ejecuciones mensuales, productos que deben entregar los contratistas como prerrequisito para los pagos; lo que impide un real y efectivo control y seguimientos a los contratos para su revisión y análisis.
	MECI 1000:2005 - 1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	30/Abr/2017
	Vencida
	Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones


4.2 Cuadro resumen del análisis del resultado: Hallazgos
	No.
	Proceso
	Descripción del hallazgo
	Numeral
	Fecha de Cierre Proyectada
	Estado
	Responsable

	642


	Interacción con el ciudadano
	Se evidenció que Dieciséis PQRSDF durante el IV trimestre del 2016 no se les dio respuesta al ciudadano, número que no concuerda con lo reportado por la Oficina de Protección al Usuario en el reporte de Mapa de Riesgos e indicadores el cual reportan que solo cinco PQRSDF estaban por fuera de términos durante este trimestre. Al respecto el funcionario encargado de hacer dicho reporte en ese trimestre, menciona que el reporte utilizado fue “Generales por traslado” y que en dicho reporte sólo tomo los días que estuvieran por fuera del tiempo.
	MECI 1000:2005  - 2.1.4 Indicadores 2. Subsistema de Control de Gestión 2.1 Componente actividades de control.
	10/Oct/2017
	Abierta
	Oficina de Protección y  Atención al Usuario

	641
	
	Se evidenció en la herramienta isolución donde se hace el reporte de los indicadores que en el siguiente indicador “Oportunidad en la atención de PQRS” del proceso Interacción con el Ciudadano, su meta fue del 98% siendo un indicador de cumplimiento de términos contemplado en la Ley y su meta es del 100%.
	NTC GP 1000:2009  - 7.3.2 Elementos de entrada para el diseño y desarrollo 7. Realización del producto o prestación del servicio 7.3 Diseño y Desarrollo
	19/Oct/2017
	Abierta
	

	646
	Almacén e Inventarios
	Se evidencia la ausencia de análisis de la información que el aplicativo Neón arroja ya hace falta la depuración del módulo de depreciación el cual a la fecha no se encuentra conciliado con el Grupo Financiero y Presupuestal de la Entidad.
	NTC GP 1000:2009  - 4.2.4 Control de los registros 4.2 Gestión documental
  - 7.4.3 Verificación de los productos y/o servicios adquiridos 
	30/Nov/2017
	Abierta
	Grupo de Gestión Administrativa y Documental

	645
	
	Se observa que no se está dando cumplimiento a la actividad 5 “Condiciones de las actividades”…El tiempo máximo de realización del Ingreso de bienes al almacén es de cinco días hábiles” y “Mensualmente se entrega la carpeta de los movimientos diarios del almacén al área de Contabilidad para sus respectivos registros” del procedimiento “Entrada de bienes adquiridos al almacén”.
	MECI 1000:2005  - 2.1.5 Manual de procedimientos 2. Subsistema de Control de Gestión 2.1 Componente actividades de control.
	30/Jun/2017
	Abierta
	

	644
	
	Se observa que no se está dando cumplimiento a la actividad 5 “Condiciones de las actividades”…Todo funcionario o contratista que se retira de la Entidad debe realizar el reintegro de los bienes devolutivos al almacén o si se traslada de dependencia debe realizar entrega de los elementos al jefe inmediato o funcionario que lo remplace” del procedimiento “Traslado de Elementos devolutivos”.
	MECI 1000:2005  - 2.1.5 Manual de procedimientos 2. Subsistema de Control de Gestión 2.1 Componente actividades de control.
	30/Jun/2017
	Abierta
	

	643
	Gestión del Talento Humano
	Se evidenció en las historias laborales de funcionarios y ex funcionarios, que existe documentación archivada sin foliación, de otra parte, en algunas historias laborales no se observó anexada Hoja de Control que relacione los documentos que constituyen los expedientes lo cual evita la pérdida o ingreso indebido de documentos, ni el registro de lista de chequeo de acuerdo al procedimiento “Vinculación, Inducción y Desvinculación de Personal”. Lo que incumple lo establecido en la Circular No. 012 de 2014 y No.004 de 2003 del Archivo General de la Nación y Departamento Administrativo de la Función Pública.
	NTC GP 1000:2009  - 4.2.3 Control de documentos 4.2 Gestión documental
  - 4.2.4 Control de los registros 4.2 Gestión documental
	20/Dic/2017
	Abierta
	Grupo de Gestión del Talento Humano

	650
	Comunicación Pública
	Revisados los contratos No.024, 037 y 094 se observó que no reposa la totalidad de la información en las carpetas de los contratos, como facturas requisitos para pago y actas de inicio; incumpliendo la Resolución 0118 del 31 de diciembre de 2014 expedida por la Superintendencia “Por la cual se modifica el Manual de Contratación Administrativa, supervisión e Interventoría de la Superintendencia del Subsidio Familiar”.
	MECI 1000:2005  - 2.1.5 Manual de procedimientos 2. Subsistema de Control de Gestión 2.1 Componente actividades de control.
	31/Ago/2017
	Abierta
	Asesor de Prensa

	649
	
	Se observa incumplimiento del documento generado de las actividades “Tabular los datos” y “Socializar los resultados” del procedimiento “Medición de la percepción de medios de comunicación interna”, ya que no se observa el Informe de Resultados de la Encuesta aplicada el día 27 de Julio del 2016, ni la socialización a toda la comunidad institucional del mismo.
	MECI 1000:2005  - 1.2.1 Planes y programas 1. Subsistema de Control Estratégico 1.2 Componente direccionamiento estratégico
	31/Ago/2017
	Abierta
	

	648
	
	Se evidencia incumplimiento en el Segundo Trimestre de la vigencia del 2016 de acuerdo a lo contemplado en el Plan de Acción.
	MECI 1000:2005  - 1.2 Componente direccionamiento estratégico. 1. Subsistema de Control Estratégico
	31/Ago/2017
	Abierta
	

	647
	
	Se evidencia que en el Segundo trimestre de 2016, no se reportaron los indicadores “Cumplimiento proceso comunicación pública” y “Porcentaje de conocimiento del Manual de Identidad Visual Corporativa”
	NTC GP 1000:2009
8.2.3 Seguimiento y medición de los procesos 8. Medición, análisis y mejora 
	31/Ago/2017
	Abierta
	

	640
	Auditoría Especial-Procedimiento Administración de la Nómina
	Se observan deficiencias en el archivo documental del Grupo de Gestión Financiera en cuanto a que no se tienen soportes impresos generados desde la plataforma del banco para confrontar la nómina física de cada funcionario con los pagos realizados mes a mes a cada uno de ellos, lo anterior con la finalidad de poder hacer en cualquier momento una verificación aleatoria del cruce de información del pago final y con contabilidad.
	MECI 1000:2005  -  1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	27/Oct/2017
	Abierta
	Grupo de Gestión del Talento Humano

	639
	
	De acuerdo a lo encontrado, se refleja que el procedimiento de la administración de la nómina presenta debilidades, pues los controles dentro de la caracterización del proceso de gestión del talento humano no son eficaces y suficientes, teniendo en cuenta que se evidenció que el archivo plano generado desde el aplicativo ADA que es el enviado al Grupo de Gestión Financiera Presupuestal puede ser modificado y/o manipulado, lo que significa que existe el riesgo de pérdida de la integridad y la confiabilidad de la información.
	MECI 1000:2005  -  1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	27/Oct/2017
	Abierta
	

	638
	
	Conforme a la revisión que se hizo a los documentos que tienen que ver con el procedimiento de administración de la nómina se evidenció que existen diferencias entre la nómina liquidada física arrojada por el aplicativo ADA con los archivos planos generados por el mismo aplicativo donde se observa la posible manipulación de éstos por la funcionaria que estaba encargada de la liquidación de la nómina, lo cual generó un mayor valor abonado por el banco Davivienda que se evidenció en los comprobantes de abono a la cuenta emitidos por el mismo banco en la cuenta bancaria de la Funcionaria Isabel Bejarano Caballero. Lo anterior, permite inferir que se observó una diferencia por el valor de $4, 051,122; lo que al parecer compromete la responsabilidad de la citada funcionaria por pagos adicionales a su favor diferentes a los inicialmente reportados en la liquidación de las nóminas correspondientes a los meses de junio, agosto, septiembre, octubre y prima de junio del año 2016, situación que comporta una irregularidad en la gestión del procedimiento.
	MECI 1000:2005  -  1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	27/Oct/2017
	Abierta
	

	637
	Auditoría Especial-Ejecución contratos de la Oficina de TIC
	Se evidenció que en el contrato No. 102 de 2015 se certificó la ejecución satisfactoria de las obligaciones a cargo del contratista y se canceló el valor total del contrato sin que el objeto contractual se encontrara íntegramente ejecutado dentro del plazo establecido, incumpliéndose con el deber consagrado en el numeral 1 del artículo 4 de la Ley 80 de 1993, además de las correspondientes cláusulas del contrato suscrito.
	MECI 1000:2005  -  1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	31/Mar/2017
	Vencida
	Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

	636
	
	Se evidenció que en el contrato No. 097 de 2015 se certificó la ejecución satisfactoria de las obligaciones a cargo del contratista y se canceló el valor total del contrato sin que el objeto contractual se encontrara íntegramente ejecutado dentro del plazo establecido, incumpliéndose con el deber consagrado en el numeral 1 del artículo 4 de la Ley 80 de 1993, además de las correspondientes cláusulas del contrato suscrito.
	MECI 1000:2005  -  1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	31/Mar/2017
	Vencida
	

	635
	
	Se evidenció que en el contrato No. 062 de 2015 se certificó la ejecución satisfactoria de las obligaciones a cargo del contratista y se canceló el valor total del contrato sin que el objeto contractual se encontrara íntegramente ejecutado dentro del plazo establecido, incumpliéndose con el deber consagrado en el numeral 1 del artículo 4 de la Ley 80 de 1993, además de las correspondientes cláusulas del contrato suscrito.
	MECI 1000:2005  -  1. Subsistema de Control Estratégico MECI
	31/Mar/2017
	Vencida
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